[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ
НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН
НОВОГРИГОРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ №___
от «___» _________ 2021г.

с.Новогригорьевка
О внесении изменений в Устав Новогригорьевского
сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым.
В целях приведения Устава муниципального образования Новогригорьевского сельского поселения в соответствие с Федеральным законом от 8 декабря 2020 № 411-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О государственной регистрации уставов муниципальных образований" и статью 44 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
             Новогригорьевский сельский совет РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым (далее – Устав) следующие изменения:
1.1. Статью 82 Устава частью 6 следующего содержания:

«6. Устав Поселения, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав Поселения подлежат официальному опубликованию (обнародованию) после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального опубликования (обнародования). Глава муниципального образования обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные Устав Поселения, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав Поселения в течение семи дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений об Уставе Поселения, муниципальном правовом акте о внесении изменений в Устав Поселения в государственный реестр уставов муниципальных образований Республики Крым, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».».
2. Главе Новогригорьевского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня принятия настоящего Решения в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым.

3. После государственной регистрации обнародовать настоящее решение в соответствии с Порядком, предусмотренным Уставом.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), но не ранее 07.06.2021.
5. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Председатель
Новогригорьевского сельского совета-
глава администрации Новогригорьевского
сельского поселения
Данилин А.М.